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Osnovni podatki

Ime programa Racunalni$tvo in informatika
Lastnosti programa
Vrsta visokosolski strokovni
Stopnja prva stopnja
KLASIUS-SRV Visokosolsko strokovno izobrazevanje (prva bolonjska stopnja)/visokosolska
strokovna izobrazba (prva bolonjska stopnja) (16203)
ISCED * racunalnistvo (48)
* tehnika (52)
KLASIUS-P *  Racunalniske vede (podrobneje neopredeljeno) (4810)
KILASIUS-P-16 * Informacijske in komunikacijske tehnologije (IKT), podrobneje
neopredeljeno (0610)
Frascati *  Naravoslovno-matemati¢ne vede (1)
*  Tehniske vede (2)
Raven SOK Raven SOK 7
Raven EOK Raven EOK 6
Raven EOVK Prva stopnja
Podroc¢ja/moduli/smeri *  Ni clenitve (Studijski program)
Clanice Univerze v »  Fakulteta za racunalni$tvo in informatiko, Ve¢na pot 113, 1000 Ljubljana,
Ljubljani Slovenija
Trajanje (leta) 3
Stevilo KT na letnik 60
Nacini izvajanja Studija redni

Temeljni cilji programa

Racunalnistvo in informatika je eno najbolj prodornih podrocij, ki ze nekaj desetletij kroji prakticno vse panoge
gospodarstva, Solstva, kulture in druge dejavnosti. Silovit razvoj racunalniske tehnologije terja izobrazevanje
ustreznih kadrov, ki so sposobni razvijati, upravljati in vzdrzevati tako racunalnisko uporabnisko in sistemsko
opremo kot tudi informacijske sisteme, ki temeljijo na tej tehnologiji. Visoko$olski strokovni studijski program je
namenjen predvsem tistim, ki se Zelijo nauciti reSevanja prakticnih problemov s podrocja racunalnistva in
informatike. Program je primetljiv z mednarodno uveljavljenimi standardi in priporocili, pri tem pa uposteva nagel
razvoj racunalniskih znanosti in pojavljanje novega znanja. Poleg zagotavljanja znanja vseh tistih temeljnih vsebin,
ki so za bodoce inZenirje nujne, studijski programi omogocajo individualno oblikovanje studija glede na lastne Zelje,
motivacijo in odlike in to ob upostevanju razlicnih moznosti strokovne specializacije. K temu pripomore tudi
obvezna devettedenska delovna praksa, ki studenta seznani s potrebami gospodarstva in javnega sektotja ter ga
usposobi, da se bo ob zaposlitvi sposoben produktivno vkljuciti v delo v izbranem podietju. Studij da bodo¢im
inzenirjem dovolj strokovne podlage, da so tudi po zakljucku visokosolskega strokovnega $tudija sposobni slediti
tehnoloskim spremembam in so lahko v nadaljevanju svoje kariere uspes$ni tako v domacem kot tudi v
mednarodnem okolju.

Splosne kompetence (ucni izidi)
Diplomanti so usposobljeni za resevanje prakticnih problemov na podrocju informacijskih tehnologij. Pridobijo
zaokrozen nabor kompetenc, kar jim omogoca neposreden vstop v delovno okolje:

*  sposobnosti kriticnega analiticnega in sinteticnega misljenja,

*  sposobnost razumevanja in re$evanja strokovnih izzivov,

*  poznavanje osnovnih spretnosti na podrocju racunalnistva in informatike, vkljucno s teoreti¢nimi temelji in
prakti¢nim znanjem,




*  sposobnost samostojnega opravljanja manj zahtevnih in zahtevnih razvojnih inZzenirskih nalog na
posameznih ozjih podrocjih ter samostojnega resevanja posameznih dobro definiranih nalog na drugih
podro¢jih racunalnistva in informatike,

*  sposobnost prenosa specificnih racunalniskih znanj na relevantna podrodja,

*  kvalificiranost za delo v skupini in sposobnost vodenja manjse skupine,

*  sposobnost za hitro in produktivno vkljucitev v delovni proces pti bodo¢em delodajalcu,

*  poznavanje virov informacij in njihova uporaba pri strokovnem delu,

*  sposobnost strokovnega komuniciranja in izrazanja v materinem in enem tujem jeziku,

* poznavanje profesionalne odgovornosti in razumevanje eticnosti pri delu,

¢ zadostna usposobljenost na podrod¢jih racunalnistva in informatike, ki omogoca nadaljevanje studija na
drugostopenjskih programih.

Predmetnospecificne kompetence (uéni izidi)

* poznavanje principov delovanja strojne in programske opreme, omrezij, programskih jezikov in aplikacij,

*  poznavanje programskih konstruktov in podatkovnih baz ter njihova u¢inkovita uporaba za resevanje
problemov iz realnega sveta,

*  sposobnost analize problema in tvorba ustrezne algoritmicne resitve,

*  poznavanje ustreznih programerskih prijemov, razlikovanje med slabsimi in boljsimi resitvami,

*  poznavanje matemati¢nega jezika za konsistentno in natan¢no opisovanje pojavov in razumevanje odnosa
med teoreti¢cnim modelom in njegovo implementacijo na razliénih podrodjih ra¢unalnistva,

* razumevanje delovanja ve¢plastnih sistemov sodobnih komunikacij ter njihova uporaba,

*  zavedanje o varnosti in nevarnosti v omreznem okolju ter uporaba temeljnih varnostnih mehanizmov,

*  poznavanje osnovne poslovne funkcije in organiziranost izbranega podjetja (praksa).

Pogoiji za vpis

V visokosolski strokovni Studijski program Racunalnistvo in informatika se lahko vpise:
- kdor je opravil zakljucni izpit v katerem koli Stiriletnem srednjesolskem programu,

- poklicno maturo ali splosno maturo.

Merila za izbiro ob omejitvi vpisa

Ce bo sprejet sklep o omejitvi vpisa, bodo kandidati izbrani glede na:

- splosni uspeh pri zaklju¢nem izpitu, poklicni maturi oziroma splos$ni maturi 60 % tock,
- splosni uspeh v 3. in 4. letniku 35 % tock,

- uspeh 1z matematike v 3. in 4. letniku 5% tock.

Merila za priznavanje znanja in spretnosti, pridobljenih pred vpisom v program

V okviru studijskega programa je mozno priznavanje relevantnega znanja na podrocju, pridobljenega s formalnim,

neformalnim ali izkustvenim ucenjem. Podlaga za priznavanje je Pravilnik o postopku in merilih za priznavanie

neformalno pridoblienega znanja in spretnosti. Tovrstno znanje je mogoce priznati kot del opravljene $tudijske

obveznosti, in sicer v visini najve¢ 6 KT za en sklop (okvirno zaokrozena snov enega predmeta) zunaj fakultete

pridobljenih znanj. Pri priznavanju se upostevajo spricevala in druge ustrezne listine oz. dokazila. Prosnje za

priznanje pridobljenih znanj bo obravnavala Komisija za studijske zadeve FRI.

Nacini ocenjevanja
Nacini ocenjevanja so skladni s Statutom UL in navedeni v uc¢nih nacrtih.

Pogoiji za napredovanje po programu

V 2. letnik se lahko vpisejo studenti, ki so opravili 53 kreditnih to¢k (KT).

V 3. letnik se lahko vpisejo Studenti, ki so opravili vse KT iz 1. letnika ter 53 KT iz 2. letnika.
Pogoji za ponavljanje letnika

Za ponovni vpis v isti letnik je potrebno opraviti:

a) vsaj polovico obveznosti iz Studijskega programa tega letnika (torej 30 ECTS),

b) vse izpite iz nizjih letnikov.


http://www.uni-lj.si/o_univerzi_v_ljubljani/organizacija__pravilniki_in_porocila/predpisi_statut_ul_in_pravilniki/2013071115595174/
http://www.uni-lj.si/o_univerzi_v_ljubljani/organizacija__pravilniki_in_porocila/predpisi_statut_ul_in_pravilniki/2013071115595174/

Ponavljanje je mozno le enkrat v ¢asu Studija; za ponavljanje se steje tudi sprememba $tudijskega programa zaradi
neizpolnitve obveznosti v prej$njem Studijskem programu. Svetovanje in usmerjanje med $tudijem Karierni center
Fakultete za racunalnistvo in informatiko ter tutorji bodo v ¢asu studija, v neposrednem stiku s Studentom,

usmetjali bodo njegov razvoj, skrbeli za uspesnost njegovega $tudija, ga motivirali za osebno napredovanje v stroki,
mu pomagali in svetovali pri reSevanju morebitnih tezav, problemov in kriz, ki studenta lahko ovirajo v ¢asu Studija.
Prav tako se bo lahko $tudent, v primeru tezav, obrnil na Karierni center Univerze v Ljubljani.

Pogoiji za prehajanje med programi
Prehod je v skladu z Merili za prehode med S$tudijskimi programi mozen iz Studijskih programov, ki ob
zakljucku Studija zagotavljajo pridobitev primerljivih kompetenc in med katerimi se lahko po kriterijih za
priznavanje prizna vsaj polovica obveznosti po Evropskem prenosnem kreditnem sistemu (v nadaljevanju:

ECTS) iz prvega studijskega programa, ki se nanasajo na obvezne predmete drugega Studijskega programa.
Prehajanje iz drugih programov je mozno po prvem letniku $tudija. Pogoiji za prehod na visokosolski strokovni
studijski program prve stopnje Racunalnistvo in informatika iz drugih programov (univerzitetnih in visokih
strokovnih) so:

izpolnjeni pogoji za vpis v program,

vsaj enakovreden ucni naért pri predmetih Matematika in Programiranje 1 v programu, iz
katerega se prehaja (priznani predmeti morajo imeti vsaj toliko kreditnih tock, kot prej omenjena
predmeta),

-ustrezni organ fakultete na podlagi primerjave programov opredeli obveznosti, ki so mu
priznane in letnik, v katerega se kandidat lahko vpise ter o tem izda sklep.

Prehajanje je mozno na podlagi dolocil, ki so veljavna za take programe.

Pogoji za dokoncanje studija
Za dokoncanje $tudija mora Student opraviti vse izpite in druge Studijske obveznosti, vklju¢no z diplomskim
seminarjem, v obsegu 180 ECTS.

Pogoji za dokoncanje posameznih delov programa, ce jih program vsebuje
Studijski program ne vsebuje delov, ki jih je mogo¢e posamezno zakljuciti. Studij je enovit.

Strokovni oz. znanstveni ali umetniski naslov (moski)
* diplomirani inzenir racunalni$tva in informatike (VS)

Strokovni oz. znanstveni ali umetniski naslov (zenski)
* diplomirana inzenirka racunalni$tva in informatike (VS)

Strokovni oz. znanstveni ali umetniski naslov (okrajsava)

* dipl. inZ. rac. in inf. (VS)

Strokovni oz. znanstveni ali umetniski naslov (poimenovanje v angleskem jeziku in
okrajSava)

*  Bachelor of Applied Science (B.A.Sc.)



PREDMETNIK éTUDIjSKEGA PROGRAMA S PREDVIDENIMI NOSILKAMI IN NOSILCI PREDMETOV

1. letnik
Koda
UL
1. 0039655
2.1 0039651
3. | 0039653
4. 0039647
5. | 0039646
6. | 0039652
7. 0039650
8. | 0039654

9. 10039648
10. | 0039649

2. letnik
Koda
UL

1. 0070031

2. 0070034

Ime

Uvod v
racunalnistvo
Programiranje 1

Racunalniska
arhitektura
Matematika

Diskretne strukture
Programiranje 2
Podatkovne baze

Racunalniske
komunikacije
Operacijski sistemi
Osnove verjetnosti
in statistike
Skupno

Ime

Algoritmi in
podatkovne
strukture 1
Strokovno izbirni
predmeti

Nosilci

Vlado
Stankovski
Janez
Demsar
Patricio Buli¢

Polona
Oblak
Gasper
Fijavz
Tomaz
Dobravec
Matjaz
Kukar
Mojca
Ciglari¢
Peter Peer
Aleksandar
Jurisi¢

Nosilci

Jurij Miheli¢

Kontaktne ure

Predavanja = Seminarji Vaje Klinicne @ Druge
vaje obl. stud.

45 30

45 30

45 30

45 30

45 30

45 30

45 30

45 30

45 30

45 30

450 0 300 0 0

Kontaktne ure

Predavanja = Seminarji = Vaje  Klinicne = Druge
vaje obl. stud.

45 30

180 120

Samostojno
delo
105
105
105
105
105
105
105

105

105
105

1050

Samostojno
delo
105

420

Ure
skupaj
180
180
180
180
180
180
180

180

180
180

1800

Utre
skupaj
180

720

ECTS @ Semestri

60

ECTS

24

1.

1.

1.

semester

semester

semester

. semester

. semester

. semester

. semester

. semester

. semester
. semester

Semestri

1.

1.

semester

semester

Izbirni

ne

ne

ne

ne

ne

ne

ne

ne

ne
ne

Izbirni

ne

da




3. 0070032 | Algoritmi in

4.

5.

0070035

0069530

podatkovne
strukture 2
Strokovno izbirni
predmeti
Splosno izbirni
predmet

Skupno

Strokovno izbirni predmeti za 2. letnik

10.

11.

12.

Koda
UL

0039664

0039674
0039666

0039665

0039670

0039673

0039662
0039681

0039692

0039693

0039678

0039691

Ime

Elektronsko in
mobilno poslovanje
Podatkovne baze 2
Informacijski
sistemi

Graficno
oblikovanje

Komunikacijski
protokoli in
omrezna varnost
Organizacija
racunalnikov
Digitalna vezja
Racunalniska grafika

Umetna inteligenca

Uporabniski
vmesniki
Prevajalniki in
navidezni stroji
Testiranje in
kakovost

Tomaz 45 30
Dobravec
135 90
45 30
450 0 300
Kontaktne ure
Nosilci Predavanja = Seminarji
Rok Rupnik 45 30
Aljaz Zrnec 45 30
Damjan 45 10 20
Vavpotic¢
Iztok Lebar 45 30
Bajec, Narvika
Bovcon
Andrej 45 30
Brodnik
Robert 45 30
Rozman
Miha Moskon @ 45 10 20
Iztok Lebar 45 15 15
Bajec
Aleksander 45 6 24
Sadikov
Ale$ Smrdel 45 30
Bostjan Slivnik = 45 30
Igor Rozanc 45 30

Vaje

Druge

obl.
stud.

105

315
105

1050

Samostojno
delo

105

105
105

105

105

105

105
105

105
105
105

105

180

540
180

1800

Ure
skupaj

180

180
180

180

180

180

180
180

180
180
180

180

6 2. semester
18 2. semester
6 2. semester
60

ECTS @ Semestri

6 1. semester
6 1. semester
6 1. semester
6 1. semester
6 1. semester
6 1. semester
6 1. semester
6 1. semester
6 1. semester
6 2. semester
6 2. semester
6 2. semester

da

da

Izbirni

da

da
da

da

da

da

da
da

da

da

da

da



13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22,

23.

24,

25.
20.
27.
28.

29.

0039684

0039679

0039663

0039686

0039694

0039672

0039675

0041950

0039689

0039690

0041949

0643540

0643424
0643448
0643450
0643976

0643975

Razvoj
informacijskih
sistemov
Produkcija
multimedijskih
gradiv

Digitalno
procesiranje
signalov

Spletne tehnologije
Vhodno-izhodne
naprave
Nacrtovanje
digitalnih naprav
Podatkovno
rudarjenje
Programski jezik C

Tehnicne vescine
Tehnicne vescine 2

Izbrana poglavija iz
racunalni$tva in
informatike

Pravni vidiki
informacijskih
tehnologij

Varnost organizacij
Varnost programov
Varnost podatkov
Trajnostni vidiki
racunalnistva
Trajnostna
strezniska
infrastruktura
Skupno

Damjan
Vavpotic¢

Borut Batagelj

Robert
Rozman

Ales Smrdel
Robert
Rozman
Miha Moskon

Tomaz Curk

Tomaz
Dobravec
David Modic

David Modic

Karmen
Lutman

David Modic
Matevz Pesek
David Jelenc
Mojca Ciglari¢

Slavko Zitnik

45

45

45

45

45

45

45

15

15

15

45

45

45
45
45
45

45

1215

10

10

10

10

30

111

20

20

30

20

30

30

20

45

45

45

30

30

30
30
30

30

804

105

105

105

105

105

105

105

30

30

30

105

105

105
105
105
105

105

2820

180

180

180

180

180

180

180

90

90

90

180

180

180
180
180
180

180

4950

[eNie Mo e

165

(NSRS R NS

— = N~

. semester

. semester

. semester

. semester

. semester

. semester

. semester

. semester

. semester,

. semester

. semester,

. semester
. semester

. semester

. semester
. semester
. semester
. semester

. semester

da

da

da

da

da

da

da

da

da

da

da

da

da
da
da
da

da



3. letnik

Koda
UL
1. 0070037
2. 0070034
3. 0070039
4. 0070038
5. 0069530

Ime

Tehnologija
programske opreme
Strokovno izbirni
predmeti

Delovna praksa
Diplomski seminar

Splosno izbirni
predmet
Skupno

Kontaktne ure

Strokovno izbirni predmeti za 3. letnik

Koda

UL
1. | 0039710
2. 1 0039706
3. 0039725
4. 1 0039718
5. 0039712
6. 0039724
7. 0039717

Ime

Planiranje in
upravljanje
informatike
Multimedijske
tehnologije
Vzporedni in
porazdeljeni sistemi
in algoritmi
Sistemska
programska oprema
Procesna avtomatika

Vgrajeni sistemi
Robotika in
racunalnisko

zaznavanjc

Nosilci Predavanja = Seminarji = Vaje Klini¢cne | Druge obl.
vaje stud.
Igor 45 20 10
Rozanc
180 120
225
Ziga 15
Emersi¢
45 30
285 20 160 | 0 225
Kontaktne ure
Nosilci Predavanja = Seminarji  Vaje Klini¢cne @ Druge
vaje obl.
stud.
Rok Rupnik 45 30
Alenka Kavcic | 45 10 20
Uro$ Lotric¢ 45 30
Branko Ster 45 30
Octavian 45 10 20
Mihai
Machidon
Patricio Buli¢ | 45 10 20
Danijel Skocaj | 45 30

Samostojno
delo
105
420

315
165

105

1110

Samostojno
delo

105

105

105

105

105

105
105

Ure
skupaj
180
720

540
180

180

1800

Ure
skupaj

180

180

180

180

180

180
180

ECTS

60

ECTS

Semestri

1. semester

1. semester

2. semester
2. semester

2. semester

Semestri

1. semester

1. semester

1. semester

1. semester

1. semester

1. semester
1. semester

Izbirni

ne

da

ne
ne

da

Izbirni

da

da

da

da

da

da
da



10.

11.

12.

13.
14.

0039721

0039708

0039707

0643451

0643977

0643979
0643978

Tehnologija iger in

Peter Peer

navidezna resni¢nost

Odlocitveni sistemi

Numeri¢ne metode

Programiranje

energijsko omejenih

naprav

Cloveski vidiki

varnosti

Varnost sistemov
Razvoj in operacije -

DevOps
Skupno

Splosno izbirni predmeti

Koda
UL
0041962
0041963
0041964
0041965
0041966
0041967

0096887

0643375

Ime

Angleski jezik —
nivo A
Angleski jezik —
nivo B
Angleski jezik —
nivo C
Racunalni$tvo v
praksi I
Racunalnistvo v
praksi 11
Sportna vzgoja 1

Uporaba IT za
$tudijske zadeve

gportna vzgoja 2

Skupno

Aleksander

Sadikov

Aljaz Zalar

Veljko Pejovi¢ | 45

David Modic 45

Matevz Pesek | 45
Matjaz Pancur = 45

Nosilci

Nina Bishop
Bostic

Nina Bishop
Bostic

Nina Bishop
Bostic
Slavko
Zitnik
Slavko
Zitnik

Sasa
Ogtizovi¢
Damjan
Vavpotic
Sasa
Ogtizovi¢

45
45 10
45
15
630 55
Kontaktne ure
Predavanja = Seminartji
30
30
30
5
5
30
5
135 0

Vaje
15
15

15

30
15
30

120

30

20

30

15

30

30
30

365

Klini¢ne
vaje

Druge
obl. stud.

40

40

80

Samostojno

delo
45

45

45

45

45

60

45

55

385

105

105

105

105

105

105
105

1470

Ure

180

180

180

180

180

180
180

2520

skupaj

90

90

90

90

90

90

90

90

720

84

1. semester

1. semester

1. semester

1. semester

1. semester

1. semester
1. semester

ECTS Semestri

24

2.

semester

. semester

. semester

. semester,
. semester
. semestet,
. semester
. semester

. semester,
. semester
. semester

da

da

da

da

da

da
da

Izbirni

da

da

da

da

da

da

da

da



